σάντων.

(10) Ita etiam legitur in Vaticano codice num. 367, et in Urbinate; in aliis vero codicibus et apud Stephanum est, τοῦτου γάρ.

(11) Quæ sequuntur usque ad illa verba, πολλὰ δὲ καὶ ἄλλα, desunt in codice Urbinate.

(12) Vulgata Græci textus editio cum duobus Vaticanis codd. et Cryptoferratensi habet, γινώσκετε.

(13) Vaticanus cod. num. 363, et Palatinus, διδάσκει, Cryptof. post διδάσκει, habet, στίχοι κθ'. Verus hujus argumenti sunt xxix.

eodem ad ipsos venturum pollicetur : id quod sæpe in suis Epistolis facere solet. Sunt et alia multa quæ hanc epistolam Pauli esse nos docent, ut ex ejusdem Epistolæ progressu legentibus patebit.

ΕΚΘΕΣΙΣ

A

ELENCHUS

Κεφαλαίων καθολικῶν τῆς πρὸς Ἑβραίους Ἐπιστολῆς Παύλου, ἔχόντων τινῶν καὶ μερικῶς ὑποδιαίρεσεις, τὰς διὰ τοῦ κινναδάρεως.

Capitum Epistolæ Pauli ad Hebræos, quorum nonnulla particulares subdivisiones habent rubris numerorum notis designatas.

ΚΕΦΑΛΑΙΑ

CAPITA

Τῆς πρὸς Ἑβραίους Ἐπιστολῆς Παύλου κβʹ.

Epistolæ Pauli ad Hebræos nam. XXII.

Θεολογία Χριστοῦ ἐν δόξῃ Πατρὸς καὶ ἔξουσία τῶν πάντων, μετὰ τῆς καθάρσεως τῶν ἐπὶ νῆς, ἀφ' ἧς ἀνέβη εἰς τὴν ἰπουράνιον δόξαν.

I. Doctrina de Christo cui data est Patris gloria omniumque rerum dominatio, cum potestate peccata expiandi quæ perpetrantur in terris, unde in cœlestem gloriam ascendit.

Ὅτι οὐ λειτουργικὴ ἡ δόξα Χριστοῦ, ἀλλὰ θεϊκὴ καὶ ποιητικὴ· διὸ οὐκ ἐπὶ τοῦ παρόντος αἰῶνος ἐν ᾧ οἱ λειτουργοὶ, ἀλλ' ἐπὶ τῆς μελλούσης οἰκουμένης.

II. Quod Christi gloria non eadem sit ac ministrorum, sed divinitate et cuncta faciendi virtute polleat, ideoque in futuro sæculo sit, non in præsentem, in quo ministri suum munus implent, cap. 1.

B 5. *Crypt. cap. 1, 6.*

Ὅτι ἐσαρκώθη κατὰ διάθεσιν, καὶ συμπάθειαν, καὶ οἰκειότητα, τὴν πρὸς ἡμᾶς, ἐπὶ σωτηρίᾳ ἀνθρώπου, τῇ ἐκ θανάτου, ἐπὶ τῆς πρὸς αὐτὸν οἰκειώσεως.

III. Quod Christus humanam carnem cum nostris affectibus passionibusque ad nostri similitudinem suscepit, ut homines sibi conciliando, morte liberaret, cap. 11, 9. *Pal. cap. 11, 15.*

Ὅτι οὐ πιστευτέον Χριστῷ, ὡς Μωϋσῆ ἐπιστευσαν· καθ' ὑπεροχὴν δὲ, τὴν Θεοῦ πρὸς ἀνθρώπων.

IV. Non æque credendum esse Christo, ac Moysi crediderunt; sed eo magis quo Deus hominem antecellit, cap. 11, 1.

Ἐν ᾧ ὅτι φοβητέον τῶν πάλαι τὴν ἔκπτωσιν.

I. In quo timendum esse ait, ne antiquorum Hebræorum instar in peccatum labantur. *Forte ibid. vers. 12.*

Προτροπὴ σπουδάσαι εἰς τὴν προδηλουμένην κατάπαυσιν.

V. Hortatur ut contentur in requiem ingredi, quæ ipsis præmonstrata est, cap. 14, 1.

Τὸ φοβερόν τῆς κρίσεως· παρὰ τῷ Λόγῳ, τῷ διὰ πάντων, καὶ τὸ χρηστὸν τῆς χάριτος τῆς ἱερατικῆς παρὰ τῷ ὁμοιοπαθήσαντι ἡμῶν ἀνθρώπινῳ.

VI. De iudicii terrore quod redditurum est Verbum, quod est per omnia, et de utilitate sacerdotialis gratiæ apud eum, qui æque ac nos obnoxius est humanæ naturæ infirmitatibus, *ibid. 11.*

Ἐπιτίμησις ὡς ἐτι δεομένοις (14) εἰσαγωγῆς.

Idem modo fidei rudimentis opus haberent, cap. v, 11, *ab illis verbis, Quoniam imbecilles. Cryptof. et Palat.*

Ἐν ᾧ προτροπὴ εἰς ἐπίδοσιν, ὡς οὐκ οὐσης ἀρχῆς δευτέρας.

VII. Hebræos increpat, quod adhuc primis quodammodo fidei rudimentis opus haberent, cap. v, 11, *ab illis verbis, Quoniam imbecilles. Cryptof. et Palat.*

I. In quo hortatur ut in suscepta fide proficiant, utpote quod iterum eidem initiari non concedatur, cap. vi, 1.

Παράκλησις σὺν ἐπαίνῳ.

II. Hebræos una cum eorum laude consolatur, *ibid. vers. 9.*

Ὅτι βεβαία ἡ ἐπαγγελία τοῦ Θεοῦ, καὶ ταῦτα σὺν ὄρκῳ.

VIII. Certam esse ostendit Dei promissionem, præsertim si juramento muniatur, *ibid. vers. 9.*

Περὶ Μελχισεδέκ τοῦ εἰς Χριστὸν τύπου κατὰ τὸ ὄνομα, καὶ τὴν πόλιν, καὶ τὴν ζωὴν, καὶ τὴν ἱερωσύνην.

IX. De Melchisedec qui Christi figuram gessit, tam secundum nominis significationem et civitatem cujus rex erat, quam secundum vitæ institutum atque sacerdotium, cap. vii, 1.

Ἐν ᾧ ὅτι καὶ τοῦ Ἀβραάμ προετιμήθη.

I. In quo eundem quoque Abrahamo prælatum fuisse ait, cap. vii, 4.

Ὅτι παύεται (15) ἡ τοῦ Ἀαρῶν ἱερωσύνη, ἡ ἐπὶ γῆς οὐσα· ἴσταται δὲ ἡ οὐράνιος ἡ Χριστοῦ, ἐξ ἐτέρου γένους, οὐ κατὰ σάρκα, οὐδὲ διὰ νόμου σαρκίῳ (16).

X. Quod cessare debet Aaron sacerdotium, cum terrenum sit : firmum autem permanet longe diversum cœlestis Christi sacerdotium, quod non est secundum carnem neque per legem carnalem, cap. vii, 11.

LAUR. ZACAGNII NOTÆ.

(14) Apud Œcumenium est, ἐπιτίμησις τοῖς δεομένοις. Palatinus, ὡς εἰς ἐτι δεομένοις.

ticanus num. 367, παύεται. Stephanus habet, παύεται. Mox ἐπίγειος, ut in Palatino.

(15) Palatinus, Cryptoferrateus, Urbinas et Vaticanus. Gr. LXXXV.

(16) Stephanus habet, σαρκίῳ.

XI. Novum testamentum veteri longe excellentius esse propter propitiationem et sanctimoniam, *cap. viii, 7.*

XII. De sanguine Christi in quo conditum est novum testamentum, qui nos revera puros efficit; non vero sacrificia quæ per animalium sanguinem frequenter offerebantur, *cap. ix, 11.*

XIII. Testimonia de unica peccatorum expiatione, et accessu ad Deum, *cap. x, 5.*

1. In quo hortatur ut proficiant in fide, *ibid. 19.*

XIV. Exhortatio ad virtutem ex timore futuri iudicii, *ibid. 24. Palatinus vers. 26.*